Weitere Informationen
Webcode: GW-8303 002
GEMÜ 8303
Elektrisch betätigtes Vorsteuer-Magnetventil
Merkmale
• Einbaulage beliebig
• Einfacher und werkzeugloser Magnetwechsel (Click-on®)
• Magnetantrieb auswechselbar ohne Ausbau des Ventilkörpers

ohne
ATEX-Ausführung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 8303 Vorsteuer-Magnetventil, direktgesteuert
2 DN 002 DN 2
3 Gehäuseform M Mehrwege-Ausführung
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 14 3.2315,
AlMgSi1/AlSi1MgMn
6 Dichtwerkstoff 2 NBR
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Spannung 230 230 V
9 Frequenz 50/60 50 - 60 Hz
10 Sonderausführung ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 8GEMÜ 8303 002
GEMÜ 8303 002www.gemu-group.com 5 / 8
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Gefilterte, geölte oder ölfreie Druckluft, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften des
jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflusst.
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 1 — 10 bar
Durchflussleistung: 82 Nl/min
Produktkonformitäten
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU), Bestellcode Sonderausführung X
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex eb mb IIC T4 Gb
Staub:  II 2D Ex mb tb IIIB T125°C-135°C Db
Baumuster-
prüfbescheinigung:
PTZ 16 ATEX 0011 X
Zulassungen: CSA-Zulassung
Mechanische Daten
Schutzart: IP 65 (mit Gerätesteckdose)
Gewicht: 0,4 kg
Elektrische Daten
Leistungsaufnahme: Wechselstrombetrieb: Anzug
Halten
15 VA
12 VA
Gleichstrombetrieb: 8 W
Schaltzeiten: EIN:
AUS:
8,5 ms
30,4 ms
Zulässige Spannungsab-
weichung:
±10 % nach VDE 0580
Einschaltdauer: 100 % ED
Technische Daten